

31/10/2019

## Produktspezifikation (Product Specification)

<b>PRODUKT / PRODUCT:</b>	Bio-Frucht-Gummibärchen (ohne Gelatine) / <i>organic fruit gummi bears (without gelatine)</i>
BEZEICHUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Bio Fruchtgummi ohne Gelatine / <i>fruit Gummy without gelatine</i>
HERKUNFT / ORIGIN: BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	produziert in Deutschland / <i>produced in Germany</i>  Bio-Frucht-Gummibärchen in verschiedenen Farben, ohne Gelatine / <i>organic fruit gummi bears in different colours, without gelatine</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	Mais-Sirup*, Rohrzucker*, Geliermittel (Pektin), 3,7% Fruchtsaftkonzentrate* (0,9% Apfel*, 0,77% Orange*, 0,52% Zitrone*, 0,51% schwarze Johannisbeere*, 0,5% Himbeere*, 0,5% Ananas*), Säuerungsmittel (Citronensäure), Säureregulator (Natriumcitrat), färbende Frucht- und Pflanzenauszüge (Kürbis*, Apfel*, Alge, Saflor, Holunder*), natürliche Aromen, Überzugsmittel*(Sonnenblumenöl*, Carnaubawachs*) * aus kontrolliert biologischem Anbau / <i>corn syrup*, cane sugar*, gelling agent (pectin), 3,7% fruit juice concentrate* (0,9% apple*, 0,77% orange*, 0,52% lemon*, 0,51% black currant, 0,5% raspberry*, 0,5% pineapple*), acidulants (citric acid), acidity regulator (sodium citrate), colouring fruit and plant extracts (pumpkin*, aole*, alga, safflower, elderberry*), natural flavours, seperating agents (sunflower oil*, carnauba wax)</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	2 x 1,25 kg im Polybeutel und Umkarton / <i>in polybag and carton</i>
<b><u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u></b>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	Frucht-Gummibärchen in verschiedenen Farben / <i>fruit gummi bears in different colours</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, aromatisch, fruchtig, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, aromatic, fruity, without foreign smell</i>
GESCHMACK / TASTE:	arteigen, aromatisch, fruchtig, ohne Fremdgeschmack / <i>characteristic, aromatic, fruity, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	weich bis bissfest / <i>soft to firm to the bite</i>



**PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:**

GESAMT-FRUCHTSAFTGEHALT / <i>TOTAL CONTENT OF FRUIT JUICE:</i>	23,56%
STÜCKGEWICHT / <i>WEIGHT PER PIECES:</i>	2,5 g

**HINWEIS / NOTE:**

Für den Verzehr für Kinder unter 3 Jahren nicht geeignet. /  
*Unfit for consumption for children under 3 years!*

**DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)**

ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kj):	1365
ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kcal):	321
FETT / <i>FAT:</i>	0,1 g
- <i>DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED</i> <i>FATTY ACIDS:</i>	0,1 g
KOHLLENHYDRATE / <i>CARBOHYDRATES:</i>	78 g
- <i>DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:</i>	57 g
BALLASTSTOFFE / <i>DIETARY FIBRE:</i>	2,9 g
EIWEIß / <i>PROTEIN:</i>	0 g
SALZ / <i>SALT:</i>	0,2 g

**GVO / GMO:**

Nein. / *No.*

**BESTRAHLUNG / IONIZING  
RADIATION:**

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.  
*The product is not treated with ionizing radiation.*

**ALLERGENE / ALLERGENS:**

Keine Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.  
*No allergens contained according to EU Regulation 1169/2011*

Kann Spuren von GLUTEN, SOJA, NÜSSEN, ERDNÜSSEN,  
MILCH (LAKTOSE), SESAM und SCHWEFELDIOXID  
(SULFITE) enthalten.